
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРД ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 5 ЯНВ 2026 № 9
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в перечень мест массового пребывания людей, 
расположенных на территории Верхнесалдинского муниципального округа, 

утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26.12.2016 № 4022

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 25.03.2015 №.- 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень мест массового пребывания людей, 
расположенных на территории Верхнесалдинского муниципального округа, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 26.12.2016 № 4022 «Об утверждении перечня мест массового 
пребывания людей, расположенных на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 05.12.2023 № 2619, от 11.10.2024 
№ 2130, постановлений Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа от 13.03.2025 № 389, от 14.07.2025 № 866, от 04.12.2025 № 1205), 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов



2

Приложение 
к постановлению  
Верхнесалдинского 
округа
ох 1 5 ЯНВ 2020 №

Администрации
муниципального

А
«О внесении изменений в перечень мест 
массового пребывания людей, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского муниципального 
округа, утверждённый постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26.12.2016 
№ 4022»

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей, расположенных на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа

п/
п

Место массового 
пребывания людей

Юридический адрес Руководитель 
(ФИО), телефон

Напол
няемо

сть
людей

1 . Парк имени Ю.А. 
Г агарина

г. Верхняя Салда, 
ул. Парковая (северная 
сторона начала улицы)

Директор МКУ 
«Служба 

городского 
хозяйства» 

Н.В. Иванов

3738

2. Сквер Труда и Победы г. Верхняя Салда 
ул. Энгельса

Директор МКУ 
«Служба 

городского 
хозяйства» 

Н.В. Иванов

6666

3. Общественная 
территория, 

прилегающая к 
Верхнесалдинскому 

авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги улицы 

Энгельса

г. Верхняя Салда 
территория между 

автодорогами улицы 
Воронова и улицы 

Энгельса, прилегающая 
к Верхнесалдинскому 

авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги улицы 

Энгельса

Директор МКУ 
«Служба 

городского 
хозяйства» 

Н.В. Иванов

28652

».


